
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Compartecipazione all’iniziativa “Mostra Oblatio Mundi – Il Giubileo degli  
Artisti” Fondazione Banca Montepaone CUP J18J25000810003.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 84 del              
1 settembre 2022 recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e 
convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)” e successivo n. 61 del 16 ottobre 
2024 “Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e 
Vibo Valentia. Sostituzione consigliere (art. 11 D.M. n. 156/2011);

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la determinazione del Presidente n. 22 del 08/07/2025 di nomina del Segretario 
Generale e Conservatore del Registro delle Imprese, ratificata con delibera di Giunta n. 54 del
14/07/2025 e successiva delibera di proroga n. 67/2025;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 69 del 8/9/2025 con la quale è stato autorizzato 
il Segretario Generale all’adozione di provvedimenti di concessione di contributi di importo 
pari o inferiore a euro 1.500 su disposizione del Presidente in condivisione con la Giunta per 
eventi ed iniziative promozionali organizzati da terzi nelle more della revisione del 
“Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio dell’Ente per eventi ed 
iniziative promozionali organizzati da terzi”;

VISTA la richiesta di contributo trasmessa dalla Fondazione Banca Montepaone ETS 
con sede a Montepaone Lido (CZ) Via Padre Pio 27 C.F. 97105720797 ns. prot. 32022 del 
26/11/2025 relativa al “Progetto mostra arte contemporanea Oblatio Mundi” da realizzare  nel 
Museo MARCA di Catanzaro dal 19/12/2025 al 15/02/2026, integrata con successiva nota del 
9/12/2025 ns. prot. 33123 con la quale è stato presentata la scheda economica dell’iniziativa 
per una spesa complessiva pari a euro 15.000;

CONSIDERATO che è stata acquisita su proposta del Presidente la condivisione per la 
concessione di un contributo per l’iniziativa in oggetto da parte della Giunta in occasione della 
seduta del 3/12/2025 per come da relativo verbale; 

CONSIDERATA l’affidabilità tecnico-economica del soggetto organizzatore e 
richiedente in base al profilo del curriculum presente sul sito istituzionale e in ragione della 
natura giuridica dello stesso e la collaborazione con l’Arcidiocesi Metropolitana di Catanzaro 
Squillace e dell’Amministrazione comunale di Catanzaro;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000621 del 17/12/2025



CONSIDERATO l’effetto di animazione turistico-culturale che l’iniziativa potrà 
produrre sull’economia del territorio;

RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio 
dell’Ente per eventi ed iniziative promozionali organizzati da terzi;

ACQUISITO il CUP di progetto;
ACQUISITO il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio IV

“Contabilità e risorse umane”, Dott. Giacomo Faustini;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa:

1) di concedere il contributo di euro 1.500,00 (millecinquecento/00), pari al 10% della spesa 
massima ammissibile da rendicontare di euro 15.000,00 (quindicimila/00), alla 
Fondazione  Banca Montepaone ETS con sede a Montepaone Lido (CZ) Via padre Pio 27 
CAP 88060 CF 97105720797 per l’iniziativa  Mostra “Oblatio Mundi – Il Giubileo degli 
Artisti” Marca Catanzaro 19/12/2025-15/02/2026 CUP J18J25000810003;

2) di dare atto che l'onere di cui al punto precedente è imputato sulla voce del bilancio 2025 
compartecipazioni istituzionali, centro di costo AD01 330000 prodotto 4C000000.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art. 32 della legge n. 69/2009, nonchè sul sito camerale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, Sottosezione 1° Livello Provvedimenti, Sottosezione 2° 
Livello Provvedimenti Dirigenti amministrativi - Determinazioni Segretario Generale, e nella 
Sottosezione 1° Livello Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici, Sottosezione 2° 
Livello Atti di concessione

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
          (Dott. Rosario Condorelli)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2025-12-17T15:02:41+0100
	Camera di Commercio 
	Condorelli Rosario
	Sottoscrizione documento




